
МБОУ «Первокаменская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З  

22.09.2024г.                                         с. Первокаменка                                               № 74 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 

МБОУ «Первокаменская СОШ» в 2024-2025 уч. году  

 

 

В соответствии с Порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного  приказом 648  Министерства просвещения РФ от 27.11.2020, на основании   

приказа  комитета администрации Третьяковского района по образованию №211 а от 06 

.09.2024г. и   в  целях выявления одаренных детей. 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести  в МБОУ «Первокаменская СОШ» в 2024-2025 учебном году школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее-олимпиада) по следующим предметам: русский 

язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика, информатика и ИКТ, физика, 

химия, биология, история, география, право, обществознание, искусство (МХК), основы 

безопасности и жизнедеятельности (ОБЖ), астрономия, физическая культура.  

2. Провести школьный этап олимпиады с 25сентября по 25 октября 2024г.   

3. Назначить ответственным за проведение школьного этапа в МКОУ «Первокаменская 

СОШ» Гросс Т.В., и.о.зам.директора по УВР, Внукову Л.В. и.о. зам.директора по УВР в 

Шипунихинской СОШ филиал МКОУ «Первокаменская СОШ». 

 

4. Установить следующие сроки  проведения: ( приложение 1 ) 

 

5. Ответственным за проведение школьного этапа олимпиады. 

  -при проведении школьного этапа обеспечить соблюдение санитарно-

эпидемиологических требований, утверждённых Федеральной службой по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека; 

- обеспечить проведение школьного этапа олимпиады согласно Методических 

рекомендаций по организации и проведению школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников 

(http://konkurs.ppms22.ru/upload/medialibrary/29e/29e5e16aee519abe2747a1a50a716be5.pdf) 

- утвердить составы организационного комитета, жюри и апелляционной комиссии по 

каждому общеобразовательному предмету; 

- взять под личный контроль размещение информации о проведении школьного этапа 

ВсОШ на официальном сайте ОУ (ссылки на сайты ВсОШ, Порядок проведения, 

протоколы жюри олимпиады, а также олимпиадные работы победителей и призеров и др); 



-.представить в срок до 30 октября 2024 года в комитет администрации района по 

образованию отчеты о проведении школьного этапа олимпиады (Приложение 1,2,3 

приказа района) и рейтинговые таблицы (Приложение 4); 

6.Контроль за исполнением приказа возложить на Гросс Т.В., Внукову Л.В. 

 

 

 

И.о. директора школы:                                       Ю.А.Голяшова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

 

 

 

 



                                                         Приложение 1 к приказу № 74 от 22.09.24 

График проведения школьного этапа олимпиады  в 2024 

году  

Дата проведения                    предмет 

26.09.24                              литература 

30.09.24                              история 

01.10.24                             физкультура 

02.10.24                             право 

04.10.24                           физика 

07.10.24                         английский язык 

08.10.24                      русский  язык 

10.10.24                        биология 7-11 классы 

11.10.24                       биология 5-6  классы 

14.10.24                        ОБЗР 

15.10.24                     химия 

16.10.24                   обществознание 

17.10.24                   математика 7- 11 классы 

18.10.24                    математика 4-6 классы 

22.10.24                     труд 

23.10.24                   география 

24.10.24                    немецкий язык 

25.10.24                      информатика 


		2024-09-30T15:40:27+0700
	Голяшова Юлия Александровна
	Я являюсь автором этого документа




